
№ 2843 от 01.12.2016 г. «Об установлении цены отлова одного безнадзорного животного 

(собаки или кошки)» 

 

 

В соответствии с  Законом Курской области от 19.05.2016 №36-ЗКО «О наделении органов 

местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями по 

организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», 

Уставом города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы 

от 29.03.2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги юридических лиц и индивидуальных предпринимателей города 

Железногорска Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 

08.04.2011 № 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) 

тарифов на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями»,  

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить для МУП «Горкомэнерго» с 01.01.2017 года цену отлова одного 

безнадзорного животного (собаки или кошки), которое не имеет собственника, либо 

собственник которого неизвестен, либо от которого собственник отказался, либо которое 

против воли собственника либо лица, осуществляющего правомочия владения (пользования), 

выбыло из владения (пользования) указанных лиц, независимо от породы, в том числе 

имеющее ошейник, находящегося на улицах и в иных общественных местах без 

сопровождающих лиц, в размере 940 рублей. 

2. Цена отлова безнадзорного животного, утвержденная пунктом 1 настоящего 

постановления, налогом на добавленную стоимость не облагается в соответствии с главой 

26.2. «Упрощенная система налогообложения» части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации.  

3. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города 

Железногорска от 15.03.2016 № 554 «О тарифах на платные услуги МУП «Горкомэнерго» 

следующего содержания:  

     Раздел IV «Служба по санитарной очистке города» исключить. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление  вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит 

официальному опубликованию.    

   

 

Исполняющий обязанности  

главы города Железногорска                                                                                             Д.В. Котов  

 

 
Воробьева Е.В.  

2-18-44 


